

Lena Törnblom Löfquist  
Samordningschef

lena.tornblom-lofquist@ekero.se

## Krisledningsnämnden

### Ungdomstrygghetssatsning sommaren 2020

Dnr KS20/60

#### Förslag till beslut

1. Krisledningsnämnden beslutar avsätta 500 000 kronor utöver ordinarie budget för att genomföra en sommarsatsning på arbete och trygghet för kommunens ungdomar i enlighet med nedanstående förslag.
2. Krisledningsnämnden beslutar att finansieringen av en sommarsatsning på arbete och trygghet för kommunens ungdomar sker genom att 500 000 kr disponeras av kommunstyrelsens budgetmarginal.

#### Sammanfattning av ärendet

- 1) 400 000 kronor satsas för att genomföra en ungdomstrygghetssatsning under sommaren 2020 genom ett sommarjobbserbjudande till unga vuxna (20-25 år) att arbeta med kommunens ungdomar i Fritidsgårdens regi.

Fritidsgården får ett utökat uppdrag att bedriva fritidsverksamhet under sommaren. Fritidsgården anställer 1-3 fritidsledare/fältarbetare på deltid och 6 unga vuxna ”sommarpolare” motsvarande halvtid under 10 veckor. Dessa arbetar under ledning av fritidsgårdens personal med fasta och mobila ungdomsaktiviteter och caféverksamheter för att på så sätt öka vuxennärvaro kvällar och helger runt om i kommunen.

Ekerö kommun har liksom övriga landet uppmärksammat att Coronakrisen tar sig uttryck bland våra ungdomar i form av att ungdomar umgås ute i större grupperingar i högre utsträckning än normalt. Vissa ungdomar far illa hemma, andra är rastlösa och söker sig ut från hemmet till andra ungdomar. De bildar större grupperingar ute på allmänna platser såsom badplatser och centrummiljöer och alkohol- och narkotikaanvändningen är stor. Detta sammantaget riskerar leda till sämre konsekvenstänk och ökat riskbeteende med följdproblematik såsom social oro med

våld, hot och skadegörelse samt ökad risk att unga rekryteras till kriminell verksamhet.

Detta sammantaget skapar otrygghet och kräver en ökad närvaro av trygga vuxna. Ökad vuxennärvaro minskar risken för brott och ökar tryggheten framför allt för de unga som inte normalt rör sig i den här miljön.

Samverkan Stockholmsregionen/Länsstyrelsen har tagit fram gemensam planering för sommaren och där tittat på risker och farhågor bland annat rörande ungdomssituationen. Man räknar med att ungdomar i mycket högre grad än vanligt kommer att stanna hemma i regionen i sommar och man uppmanar kommunerna att rusta sig för den sociala oro man ser att detta kan komma att medföra. Framför allt lyfter man vikten av ökad vuxennärvaro och ökad möjlighet till sysselsättning. Man uppmärksammar problemet att ungdomar generellt har svårare att få sommarjobb denna sommar med anledning av Coronapandemin. Man trycker på vikten av att kommunerna tittar över alla möjligheter att skapa sommarjobb eller annan sysselsättning. Man trycker även på vikten av att kommunerna hjälper varandra och att uppsökande fältarbetare följer sina ungdomar när de samlas i närliggande kommuner.

#### Fasta och mobila träffpunkter

Ungdomarna har själva uttryckt ett behov och önskemål om en fast träffpunkt, ungdomscafé och ökad vuxennärvaro. Det finns möjlighet att hålla båda fritidsgårdarna öppna del av sommaren. Under några veckor måste den vara stängd på grund av årlig storstädning. Det finns två alternativa lokaler för att driva ungdomscafé på Ekerö när fritidsgården är stängd. I Stenhamra är det brist på lokaler under denna tid, men det kan lösas med mobilt café och aktiviteter. Utöver caféverksamhet bedrivs flexibla uppsökande aktiviteter då det är möjligt och där man upplever att det behövs som bäst. Antalet aktiviteter per vecka kommer att variera. Vissa tider kommer att vara fasta varje vecka och andra variera beroende på rådande situation. Av erfarenhet vet man att vissa veckor traditionellt kräver mer vuxennärvaro än andra.

Samarbete med Socialtjänstens fältarbetare sker på så sätt att dessa har träffpunkterna som utgångspunkt för sin uppsökande verksamhet och på så sätt får möjlighet att snappa upp vad som är på gång bland ungdomar och var de bäst behövs under sina pass.

Trygghetssatsningen ska enligt förslaget i huvudsak ske i samverkan mellan Kultur och fritidsförvaltningens chef för fritidsgårdarna och Kommunstyrelseförvaltningens samordningschef. Samordningsansvaret för planering och arbetsledning ligger på fritidsgårdens chef. Samverkan med socialtjänstens fältarbetare och andra kommunala verksamheter sker underhand.

Chef för fritidsgården samt samordningschefen kommer ta fram ett utbildningspaket,

göra de förberedelser som behövs samt tillsammans med fritidsgårdens personal arbeta fram förslag på aktiviteter som kan genomföras med hänsyn tagen till folkhälsomyndighetens krav och rekommendationer.

2) 40 000 kronor satsas på aktiviteter under sommaren enligt punkt 1 samt för omkostnader i samband med utbildning för fritidsledare/fältarbetare och ”sommarpolare”.

3) 60 000 kronor satsas på ytterligare feriejobbsplatser för 7 ungdomar födda 2002-2004.

Ett antal av de feriearbetande ungdomarna kommer under sommaren att jobba med de trygghetsskapande åtgärder som framkommit i den ungdomstrygghetsvandring som genomförts med kommunens högstadielärover under våren 2020. Exempelvis slyröjning och uppfräschning av kommunala platser.

Kommunen har fått extra statsbidrag med anledning av Coronapandemin för att möjliggöra fler feriejobb till kommunens ungdomar. Kommunen har dessutom prioriterat om i sin budget vilket möjliggjort en dubblering av antalet feriejobbsplatser 2020. Sammanlagt har därmed 115 feriejobb hittills tagits fram inom kommunala verksamheter, underleverantören Svensk Markservice samt för Rookie startup.

Med anledning av folkhälsomyndighetens restriktioner har det i år varit svårt att skapa kommunala feriejobb inom omsorgen om äldre och funktionsnedsatta samt inom förskolan.

Kommunen har dock i linje med Samverkan Stockholmsregionen/Länsstyrelsens uppmaning strävat efter att skapa så många feriejobbsplatser som möjligt. Bedömningen är att det finns möjlighet att skapa ytterligare sju platser.

Sammantaget ger satsningen därmed sommarjobb till 130 av kommunens unga i åldern 16-25 år och samtidigt ökar tryggheten för de ungdomar som stannar i kommunen under sommaren.

Styrgruppen för kommunens ungdomstrygghetsfrågor (STOP) ansvarar för att följa upp satsningen.

### **Beslutsunderlag**

Bilaga; Barnkonsekvensanalys

### **Barnkonsekvensanalys**

En barnkonsekvensanalys har gjorts, se bilaga.

**Beslutet expedieras till**

-

Lena Törnblom Löfquist  
Samordningschef